
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 июля 2007 г. N 78-п 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ 

ВЫПЛАТЫ И СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (ПРИОБРЕТЕНИЕ) ЖИЛЬЯ 
СПОРТСМЕНАМ И ТРЕНЕРАМ, ИМЕЮЩИМ ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ 
ПЕРЕД СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края 

от 10.11.2009 N 288-п, от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 14-п, 
от 19.09.2017 N 386-п, от 18.09.2018 N 407-п, от 22.04.2019 N 177-п, 

от 23.12.2021 N 679-п) 

 

 
В соответствии с Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки 

спортсменов и тренеров" Правительство Ставропольского края постановляет: 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты дополнительного ежемесячного 
денежного содержания, единовременной денежной выплаты и субсидий на строительство 
(приобретение) жилья спортсменам и тренерам, имеющим выдающиеся достижения перед 
Ставропольским краем в области физической культуры и спорта. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 10.11.2009 N 288-п, от 28.12.2012 N 
538-п) 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности вице-губернатора Ставропольского края А.А. Воропаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Ставропольского края 
от 18 июля 2007 г. N 78-п 

 
ПОРЯДОК 

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 
ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C326FEBA7789C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49596E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49596E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49596E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FDBA748BCFF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EABC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C326FEBA7789C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49596E4BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O


И СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (ПРИОБРЕТЕНИЕ) ЖИЛЬЯ 
СПОРТСМЕНАМ И ТРЕНЕРАМ, ИМЕЮЩИМ ВЫДАЮЩИЕСЯ 

ДОСТИЖЕНИЯ ПЕРЕД СТАВРОПОЛЬСКИМ КРАЕМ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края 

от 10.11.2009 N 288-п, от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 14-п, 
от 19.09.2017 N 386-п, от 18.09.2018 N 407-п, от 22.04.2019 N 177-п, 

от 23.12.2021 N 679-п) 

 

 
I. Общие положения 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Ставропольского края "О мерах 

социальной поддержки спортсменов и тренеров" (далее - Закон Ставропольского края) и 
определяет механизм назначения и выплаты дополнительного ежемесячного денежного 
содержания, единовременной денежной выплаты и субсидий на строительство (приобретение) 
жилья спортсменам, имеющим выдающиеся достижения перед Ставропольским краем в области 
физической культуры и спорта, и тренерам (далее соответственно - ежемесячное денежное 
содержание, субсидии, спортсмены). 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 
14-п) 

     1 

    1 .  Выплаты спортсменам и тренерам ежемесячного денежного  содержания, 

единовременной  денежной  выплаты  и субсидии осуществляются уполномоченным 

органом  в  области  физической  культуры  и спорта (далее - уполномоченный 

орган)  за  счет средств, предусмотренных в бюджете Ставропольского края на 

очередной финансовый год и плановый период. 

(п. 1.1 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п; в ред. 
постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 
 

II. Назначение и выплата ежемесячного денежного содержания 
 

2. Ежемесячное денежное содержание спортсменам, тренерам, заслуженным тренерам 
назначается на срок, установленный Законом Ставропольского края. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 
14-п) 

3. Для назначения ежемесячного денежного содержания спортсмены, тренеры, 
заслуженные тренеры или их законные представители подают в уполномоченный орган 
заявление о назначении ежемесячного денежного содержания по форме, утверждаемой 
уполномоченным органом (далее для целей настоящего раздела - заявление). 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

При подаче заявления законным представителем он помимо документов, указанных в 
абзацах пятом, шестом, восьмом, девятом, одиннадцатом настоящего пункта, предъявляет 
паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его 
полномочия. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 23.12.2021 N 679-п) 

Назначение ежемесячного денежного содержания уполномоченным органом 
осуществляется: 

1) спортсмену на основании заявления и следующих документов: 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C326FEBA7789C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597ECBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49596E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FDBA748BCFF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F34D22AFDE59C88ECB26A3667D4QA0AO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597E8BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EFBC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597EABE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597E8BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597E8BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB77F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB27F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO


паспорт или иной документ, удостоверяющий личность спортсмена; 

выписка из протокола соревнований, заверенная общероссийской спортивной федерацией 
по соответствующему виду спорта (далее - выписка из протокола соревнований); 

2) тренеру, заслуженному тренеру (далее для целей настоящего раздела совместно 
именуемые - тренер) на основании заявления и следующих документов: 

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность тренера; 

выписка из протокола соревнований (не запрашивается уполномоченным органом и не 
представляется заслуженным тренером при назначении ежемесячного денежного содержания 
заслуженному тренеру); 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 23.12.2021 N 679-п) 

абзац утратил силу. - Постановление Правительства Ставропольского края от 23.12.2021 N 
679-п; 

удостоверение, подтверждающее наличие у заслуженного тренера одного из следующих 
почетных спортивных званий заслуженный тренер СССР или заслуженный тренер союзной 
республики, входившей в состав СССР, или заслуженный тренер России (далее - удостоверение), 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 19.09.2017 N 386-п) 

(далее для целей настоящего раздела - документы). 

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в 
установленном порядке. При представлении документов в подлинниках уполномоченный орган 
изготавливает их копии, заверяет их и возвращает подлинники документов спортсмену, тренеру 
или их законным представителям. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

Выписка из протокола соревнований запрашивается уполномоченным органом в течение 
пяти рабочих дней со дня поступления заявления в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти в области физической культуры и 
спорта, в общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта или в 
организации (учреждении), в которой спортсмен проходил спортивную подготовку. Спортсмен, 
тренер вправе представить выписку из протокола соревнований в уполномоченный орган 
самостоятельно. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п, от 23.12.2021 N 
679-п) 

По желанию спортсмена, тренера заявление и документы могут быть направлены ими или 
их законными представителями в уполномоченный орган посредством почтовой связи (заказным 
письмом), а также в форме электронных документов с использованием федеральной 
государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)" или государственной информационной системы Ставропольского края "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами 
исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края" (далее - порталы государственных и 
муниципальных услуг) в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 июля 2011 г. N 553 "О порядке оформления и представления заявлений и иных 
документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в 
форме электронных документов" (далее - постановление Правительства Российской Федерации). 

Уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления 
заявления и документов посредством почтовой связи или оформленных в форме электронных 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECBC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB57F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB47F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB67F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB37F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB47F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB47F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EE5F7EEA419BB1F0C49CA22F1B727D49FF1979B460C9310ADE626649F61F0E38B94ECB7Q707O


документов, направляет спортсмену, тренеру или их законным представителям уведомление о 
принятии заявления и документов к рассмотрению либо об отказе в их принятии (с указанием 
причин отказа) по указанному в заявлении почтовому адресу или адресу электронной почты. 
(п. 3 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

4. Решение о выплате ежемесячного денежного содержания спортсмену, тренеру либо об 
отказе в его выплате принимается уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней со 
дня поступления документов, в полном объеме и правильно оформленных. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о выплате 
ежемесячного денежного содержания спортсмену, тренеру либо об отказе в его выплате 
уведомляет спортсмена, тренера о принятом решении письменно или в форме электронного 
документа в случае, если заявление было оформлено в электронном виде, по почтовому адресу 
или адресу электронной почты, указанному в заявлении. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 
14-п) 

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в назначении выплаты ежемесячного 
денежного содержания по одному из следующих оснований: 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

документы, представленные спортсменом, тренером, а также документы, представленные 
федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта, 
общероссийской спортивной федерацией по соответствующему виду спорта или организацией 
(учреждением), в которой спортсмен проходил спортивную подготовку, по запросу 
уполномоченного органа, не подтверждают право спортсмена, тренера на ее получение; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

спортсмен, тренер не проживает постоянно на территории Ставропольского края. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

5. Выплата ежемесячного денежного содержания спортсменам, тренерам осуществляется с 
лицевого счета уполномоченного органа, открытого в министерстве финансов Ставропольского 
края, в течение десяти рабочих дней с даты отправления уведомления спортсмену, тренеру о 
принятии положительного решения путем его перечисления на банковские счета спортсменов, 
тренеров, открытые в кредитных учреждениях. 
(п. 5 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

6. Для выплаты ежемесячного денежного содержания спортсмену, тренеру 
уполномоченный орган представляет в министерство финансов Ставропольского края следующие 
документы: 

платежное поручение с указанием в назначении платежа фамилии, имени, отчества 
спортсмена, тренера и реквизиты банковского счета, на который будет перечисляться 
ежемесячное денежное содержание; 

выписка из протокола соревнований, документы, подтверждающие подготовку тренером 
спортсменов высокого класса; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

решение уполномоченного органа о выплате ежемесячного денежного содержания 
спортсмену, тренеру. 

7. Выплата ежемесячного денежного содержания спортсмену, тренеру прекращается 
досрочно в случае: 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49597E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49594EABE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49594E4BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595E8BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595EABE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O


утраты спортсменом, тренером гражданства Российской Федерации, приобретения 
спортсменом, тренером гражданства иностранного государства либо получения вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства; 

выезда спортсмена, тренера на постоянное место жительства за пределы Ставропольского 
края; 

вступления в отношении спортсмена, тренера в законную силу обвинительного приговора 
суда; 

нарушения спортсменом, тренером общероссийских антидопинговых правил, 
установленных федеральным законодательством; 

увольнения спортсмена, тренера с места работы за совершение работником, выполняющим 
воспитательные функции, аморального поступка, несовместимого с продолжением данной 
работы; 

признания спортсмена, тренера безвестно отсутствующим либо объявления умершим на 
основании вступившего в законную силу решения суда; 

смерти спортсмена, тренера. 
(п. 7 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 19.09.2017 N 386-п) 

     1 

    7 .  Спортсмен,  тренер   обязан  в  течение  30 рабочих дней известить 

уполномоченный  орган  об  обстоятельствах,  влекущих досрочное прекращение 

выплаты  ежемесячного  денежного  содержания, за исключением обстоятельств, 

указанных в абзацах седьмом и восьмом пункта 7 настоящего Порядка, сведения 

о которых предоставляют родственники (доверенные лица) спортсмена, тренера. 

    Досрочное   прекращение   выплаты   ежемесячного  денежного  содержания 

производится  на  основании  решения  уполномоченного  органа  с 1-го числа 

месяца,  следующего за месяцем, в котором возникли обстоятельства, влекущие 

за собой досрочное прекращение выплаты ежемесячного денежного содержания. 

    После  принятия  решения  о  досрочном прекращении выплаты ежемесячного 

денежного  содержания  уполномоченный  орган  извещает спортсмена, тренера, 

родственников  (доверенных лиц) письменно, в течение 10 рабочих дней со дня 

принятия такого решения. 

(п.   7.1   введен   постановлением   Правительства   Ставропольского  края 

от 19.09.2017 N 386-п) 

     2 

    7 .   Удержание  денежных   средств,  излишне  выплаченных  спортсмену, 

тренеру  в  виде  ежемесячного денежного содержания, производится в случае: 

    если  его  выплата (переплата) произошла по вине спортсмена, тренера. В 

случае  отказа  спортсмена,  тренера  добровольно  возвратить  неправомерно 

полученные  денежные  средства, взыскание переплаты производится в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

    счетной  ошибки,  допущенной  по  вине уполномоченного органа, при этом 

денежные  средства  подлежат  возврату  спортсменом,  тренером в течение 10 

рабочих  дней  со  дня  получения  уведомления  от уполномоченного органа о 

допущенной счетной ошибке. 

(п. 7.2 введен постановлением Правительства Ставропольского края от 19.09.2017 N 386-п) 
 

III. Назначение и выплата единовременной денежной выплаты 
 

8. Для назначения единовременной денежной выплаты спортсмены, тренеры или их 
законные представители подают в уполномоченный орган заявление о назначении 
единовременной денежной выплаты по форме, утверждаемой уполномоченным органом (далее 
для целей настоящего раздела - заявление). 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB77F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EEB47F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FBBE7680C8F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EEB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49597EBB77F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO


(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

При подаче заявления законным представителем он помимо документов, указанных в 
абзацах четвертом и пятом настоящего пункта, предъявляет паспорт или иной документ, 
удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его полномочия. 

Назначение единовременной денежной выплаты спортсмену, тренеру осуществляется 
уполномоченным органом на основании заявления и следующих документов: 

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность спортсмена, тренера; 

выписка из протокола соревнований 

(далее для целей настоящего раздела - документы). 

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в 
установленном порядке. При представлении документов в подлинниках уполномоченный орган 
изготавливает их копии, заверяет их и возвращает подлинники документов спортсмену, тренеру 
или их законным представителям. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 23.12.2021 N 679-п) 

Выписка из протокола соревнований запрашивается уполномоченным органом в течение 
пяти рабочих дней со дня поступления заявления в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти в области физической культуры и 
спорта или в общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта. 
Спортсмен, тренер вправе представить выписку из протокола соревнований в уполномоченный 
орган самостоятельно. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

По желанию спортсмена, тренера заявление и документы могут быть направлены ими или 
их законными представителями в уполномоченный орган посредством почтовой связи (заказным 
письмом), а также в форме электронных документов с использованием порталов государственных 
и муниципальных услуг в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации. 

Уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления 
заявления и документов посредством почтовой связи или оформленных в форме электронных 
документов, направляет спортсмену, тренеру или их законным представителям уведомление о 
принятии заявления и документов к рассмотрению либо об отказе в их принятии (с указанием 
причин отказа) по указанному в заявлении почтовому адресу или адресу электронной почты. 
(п. 8 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

9. Решение о выплате единовременной денежной выплаты спортсмену, тренеру либо об 
отказе в ее выплате принимается уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней со 
дня поступления документов, в полном объеме и правильно оформленных. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о выплате 
единовременной денежной выплаты спортсмену, тренеру либо об отказе в ее выплате 
уведомляет спортсмена, тренера о принятом решении письменно или в форме электронного 
документа в случае, если заявление было оформлено в электронном виде, по почтовому адресу 
или адресу электронной почты, указанному в заявлении. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 
14-п) 

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в назначении единовременной 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDBD7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325F1B8778DC9F7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDB17F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EDBC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EE5F7EEA419BB1F0C49CA22F1B727D49FF1979B460C9310ADE626649F61F0E38B94ECB7Q707O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49595E4BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49592E5BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49592EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593ECBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593ECBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O


денежной выплаты по одному из следующих оснований: 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

документы, представленные спортсменом, тренером, а также документы, представленные 
федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта или 
общероссийской спортивной федерацией по соответствующему виду спорта по запросу 
уполномоченного органа, не подтверждают право спортсмена, тренера на ее получение; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

спортсмен, тренер не проживает постоянно на территории Ставропольского края. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

10. Выплата единовременной денежной выплаты спортсменам, тренерам осуществляется с 
лицевого счета уполномоченного органа, открытого в министерстве финансов Ставропольского 
края, в течение десяти рабочих дней с даты отправления уведомления спортсмену, тренеру о 
принятии положительного решения путем ее перечисления на банковские счета спортсменов, 
тренеров, открытые в кредитных учреждениях. 
(п. 10 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

11. Для выплаты единовременной денежной выплаты спортсмену, тренеру 
уполномоченный орган представляет в министерство финансов Ставропольского края следующие 
документы: 

платежное поручение с указанием в назначении платежа фамилии, имени, отчества 
спортсмена, тренера и номера банковского счета, на который будет перечисляться 
единовременная денежная выплата; 

выписка из протокола соревнований; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

решение уполномоченного органа о выплате единовременной денежной выплаты 
спортсмену, тренеру. 
 

IV. Назначение и выплата субсидии 
 

12. Субсидия предоставляется спортсменам, тренерам на строительство (приобретение) 
жилья, которое подлежит оформлению в их собственность в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

13. Субсидия предоставляется спортсменам, тренерам в безналичной форме на основании 
заключенного ими договора купли-продажи жилого помещения или договора долевого участия в 
строительстве жилья, зарегистрированного в территориальном органе федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, путем ее перечисления уполномоченным органом 
продавцу или застройщику, являющемуся стороной соответствующего договора, с лицевого счета 
уполномоченного органа, открытого в министерстве финансов Ставропольского края. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

При приобретении жилого помещения за счет предоставляемой субсидии спортсмены, 
тренеры вправе использовать собственные средства. 

В случае приобретения спортсменом, тренером жилого помещения за счет кредитных 
(заемных) средств банков, иных организаций и (или) физических лиц, допускается перечисление 
субсидии банкам, иным организациям и (или) физическим лицам в счет погашения основной 
ссудной задолженности по кредиту, полученному в банке, или займу, оформленному в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, полученному у организации и (или) 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49592E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49592E4BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49592E5BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EABC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O


физического лица. 

14. Для назначения субсидии спортсмены, тренеры или их законные представители подают 
в уполномоченный орган заявление о назначении субсидии по форме, утверждаемой 
уполномоченным органом (далее для целей настоящего раздела - заявление). 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

При подаче заявления законным представителем он помимо документов, указанных в 
абзацах четвертом - десятом настоящего пункта, предъявляет паспорт или иной документ, 
удостоверяющий его личность, и документ, подтверждающий его полномочия. 

Назначение субсидии спортсмену, тренеру осуществляется уполномоченным органом на 
основании заявления и следующих документов: 

паспорт или иные документы, удостоверяющие личность спортсмена, тренера и членов их 
семей, проживающих совместно с ними и связанных родством или свойством; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 22.04.2019 N 177-п) 

выписка из протокола соревнований; 

документы, подтверждающие факт совместного проживания спортсмена, тренера с членами 
их семей (паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 
(пребывания) на территории Ставропольского края спортсмена, тренера и членов их семей, 
свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Ставропольского края 
спортсмена, тренера и членов их семей, свидетельство о регистрации по месту жительства 
(пребывания) на территории Ставропольского края ребенка (детей), не достигшего 14-летнего 
возраста, документ, выдаваемый территориальным органом федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в 
сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) 
спортсмена, тренера и членов их семей); 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 22.04.2019 N 177-п) 

документы, подтверждающие родство или свойство спортсмена, тренера с членами их 
семей (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство о перемене 
имени, свидетельство о расторжении брака, свидетельство об установлении отцовства, решение 
суда об установлении факта родственных отношений и иные документы, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации); 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 22.04.2019 N 177-п) 

копия решения органа местного самоуправления муниципального образования 
Ставропольского края о признании спортсмена, тренера нуждающимся в жилом помещении 
(далее - копия решения органа местного самоуправления); 

договор купли-продажи жилого помещения или договор долевого участия в строительстве 
жилья, зарегистрированный в территориальном органе федерального органа исполнительной 
власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним; 

договор кредитования, заключенный с банком, иной организацией и (или) физическим 
лицом (в случае приобретения спортсменом, тренером жилого помещения за счет кредитных 
(заемных) средств), оформленный в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации 

(далее для целей настоящего раздела - документы). 

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EEB17F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FDBA748BCFF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB37F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FDBA748BCFF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECB27F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FDBA748BCFF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596ECBC7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO


установленном порядке. При представлении документов в подлинниках уполномоченный орган 
изготавливает их копии, заверяет их и возвращает подлинники документов спортсмену, тренеру 
или их законным представителям. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

Выписка из протокола соревнований и копия решения органа местного самоуправления 
запрашиваются уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
заявления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в федеральном 
органе исполнительной власти в области физической культуры и спорта, в общероссийской 
спортивной федерации по соответствующему виду спорта или в органе местного самоуправления 
муниципального образования Ставропольского края. Спортсмен, тренер вправе представить 
указанные документы в уполномоченный орган самостоятельно. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 18.09.2018 N 407-п) 

По желанию спортсмена, тренера заявление и документы могут быть направлены ими или 
их законными представителями в уполномоченный орган посредством почтовой связи (заказным 
письмом), а также в форме электронных документов с использованием порталов государственных 
и муниципальных услуг в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации. 

Уполномоченный орган не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления 
заявления и документов посредством почтовой связи или оформленных в форме электронных 
документов, направляет спортсмену, тренеру или их законным представителям уведомление о 
принятии заявления и документов к рассмотрению либо об отказе в их принятии (с указанием 
причин отказа) по указанному в заявлении почтовому адресу или адресу электронной почты. 
(п. 14 в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

15. Решение о выплате субсидии спортсмену, тренеру либо об отказе в ее выплате 
принимается уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней в порядке очередности 
представления в уполномоченный орган документов, в полном объеме и правильно 
оформленных, в пределах средств, предусмотренных законом Ставропольского края о бюджете 
Ставропольского края на соответствующий финансовый год. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о выплате 
субсидии спортсмену, тренеру либо об отказе в ее выплате уведомляет спортсмена, тренера о 
принятом решении письменно или в форме электронного документа в случае, если заявление 
было оформлено в электронном виде, по почтовому адресу или адресу электронной почты, 
указанному в заявлении. 
(в ред. постановлений Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п, от 27.01.2014 N 
14-п) 

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в назначении субсидии по одному из 
следующих оснований: 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

документы, представленные спортсменом, тренером, а также документы, представленные 
федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта, 
общероссийской спортивной федерацией по соответствующему виду спорта, органом местного 
самоуправления муниципального образования Ставропольского края по запросу 
уполномоченного органа, не подтверждают право спортсмена, тренера на ее получение; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 27.01.2014 N 14-п) 

спортсмен, тренер не проживает постоянно на территории Ставропольского края. 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EEB07F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FABB758ACAF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596EEBD7F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EE5F7EEA419BB1F0C49CA22F1B727D49FF1979B460C9310ADE626649F61F0E38B94ECB7Q707O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49593E9BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EDBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49590EBBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49590E5BE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0BF788DC0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EEBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O


16. Расчет размера субсидии производится уполномоченным органом в соответствии с 
Законом Ставропольского края исходя из социальной нормы площади жилого помещения, 
установленной для семей разной численности, количества членов семьи спортсмена, тренера и 
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ставропольскому 
краю, определяемой уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти для расчета размеров социальных выплат. 

17. Для выплаты субсидии спортсмену, тренеру уполномоченный орган представляет в 
министерство финансов Ставропольского края следующие документы: 

решение уполномоченного органа о назначении субсидии спортсмену, тренеру; 

расчет размера субсидии, заверенный руководителем уполномоченного органа; 

договор купли-продажи жилого помещения или договор долевого участия в строительстве 
жилья, зарегистрированный в территориальном органе федерального органа исполнительной 
власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, договор кредитования с банком или займа, оформленный в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации; 
(в ред. постановления Правительства Ставропольского края от 28.12.2012 N 538-п) 

платежное поручение с указанием в назначении платежа номера соответствующего 
договора и фамилии, имени, отчества спортсмена, тренера. 

18. Субсидия не предоставляется для приобретения жилых помещений, признанных в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации, непригодными для 
проживания, в том числе в связи с высоким (свыше 70 процентов) уровнем износа, а также для 
приобретения жилого помещения, размер площади которого в расчете на одного члена семьи 
спортсмена, тренера меньше учетной нормы площади жилого помещения, установленной 
органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края для 
принятия граждан Российской Федерации на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

19. Повторное предоставление субсидии спортсменам, тренерам в соответствии с Законом 
Ставропольского края не допускается. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49596E9B27F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EE5F7EEA419BB170F4DC821F2EA2DDCC6FD959C49538405E4B22B65967AF1EFC1C7A8E079356EC8A9290BFD1C49QE04O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C322F0B87580C0AACACC4F06C445E2E768219B7EF0E49591EFBE20652383A42F1CE11C4CF9127B2AQ000O
consultantplus://offline/ref=B418A0C438C37C87CF5EFBFAF8C847B1190611C325FAB8718DCCF7C0C4160AC642EDB87F26D272F1E49594EFB77F603692FC2314F6024BE00E792801Q00CO

